## AD SORORES

benignitatis. Sine enim fidetia talis  
timor nimis est culpabilis et impe-  
dimetur ascensus nostri motus. propter tre-  
mores et tribulationes anteriorum quod ro-  
ecquereret seu quod iustus esset a timore  
conceptus.

**Capi. XXXVII:** De quibusdam  
alij impedit  
metis isti vie

**D**quamur adhuc de alijs  
quibusdam obstatu sive im-  
pedimentis. Sunt enim qui daz  
qui asinu suu. Hoc est corp' proprium nu-  
mis verant. ita quod aia se de eo iuuare  
non valet. Alij autem nimis se reple-  
ti atque poteris infirmi et dormi-  
tes sive pigri. Numis ei duu extiterit  
in infirmario a infirmitate carnali  
tatis. per omisionem excessuaz atque  
potationem aut vaniloquiu. Suntque  
tles tanquam tracti. soluti. palytici  
et dormitantes. id est ipsos optime cu-  
rari a basso incipiendo scilicet per humi-  
le pueras. Quidam sunt qui ascendo  
vehementer patiuntur aliqui ubi dei-  
fame spuale. cupiuntque per hec illud  
audire legem. unde accidit quod legen-  
do nimis seipso detinet. Recipiunt  
illuc refractionem ampliorum quod non exi-  
git. seu immoderate vel quam tempore requie-  
rit. in tactu per sui ascensus initio obli-  
uiscuntur. nec ascendunt secundum quod ceperunt.  
**N**erum est ex parte altera tale reflec-  
tionem sepe fore perficiam atque nesci-  
am. et precipue in exordio vel quando su-  
mum mensurate. sed quod oportet hoc suu  
ascensu. Hoc est quod in legendo plu' querat de-  
uotionem quod scientiam. Rursus regimur  
alijs recalcitrantes atque saltates co-

lxi

tra stimulū ipsos pugetez ad ascē-  
dendū in altū. Hoc est qui fugiunt nimis  
tribulationē. Tē sc̄e quidā non ad  
huc sufficiēt instructi de itinē q̄re-  
do seu interrogādo a sciētib⁹ ad ha-  
bendū desup oīliū. Hoc abūdātes in  
sensu proprio oīdū in se ipsos et se  
met in hoc docē volētes. et ideo ob-  
errāt et sepe turpē deficiunt. Sed sc̄e  
alijs non desistētes perē viā et inq̄re  
per studiū feruēs. ad tactū per de hac  
in cathedris etiā sciāt loquāt legē ali-  
osque docē. Iz ibi non fuerint sc̄i in iti-  
nere tali. Loquuntur autem quod sic audi-  
erūt ab alijs. nec nititur ascēdē per  
illud quāque. et ideo non mirū si tles in  
feri' permaneant. Non enim itur ibi per  
sola vba. Hoc et pedes ad op' mitte-  
re. Isti sunt quēadmodū illi qui in per  
lijs exhortat instruitque alios ad  
fortiē bellandum. Hoc sc̄i ad tagēdum  
manū non apponunt. Vnde sc̄i qui alijs de  
mostrāt itinera ad recipiēdas eli-  
mosynas a pegrinis. Ipsi vero non va-  
dūt aut non patēt ire per ea propria suā in  
firmitatē seu impotētā. Sunt alijs qui  
per quā iter suu arripuerit per viā vna  
statim saliunt seu declināt ad alia.  
et hoc propter inostatiā eorum et quod putat  
leuiorē se inueniuros vel delēabilit-  
orē. et sic nec quāque ascendunt neque es-  
phēdunt. Sicut canes ceterū agitā-  
tes eum non venant. si modo post  
vnum tunc post aliud insequuntur  
Potius oportet eos vestigia inse-  
qui primi nec se circa aliquid aliud  
arrestare qualiter solent agere  
canes ad hoc bene induci. Alij non  
bene ad se ipsos intendunt seu respi-

b 3

## De monte

ciuit. et ad pycula itineris sui. sed im-  
puseq; sine ausiatioe et cautela po-  
nunt pedes suos. id ruunt de tam  
alto in tā bassū. Alij vero ascēdētes  
retrospectūt aut inferi respiciunt et  
qz cito qz de basso eos vocauerit  
totū derelinquit. Qui dū tāto red-  
dūtur inhabiles. qnto diuti' inferi  
us detinentur. et inde officilius et  
graui' reascēdūt. qz mūdana con-  
uersatio in loquēdo aut aliō mū  
diale exercēdo nō modicū impe-  
dimētūt retardationē generat. et  
in talib' nimis cor suuz figens et se  
ipm tradēs hmoi nō velocit̄ resili-  
ens et discedēs citi' ad ascēdēdum  
iter suū. iste qz eiusmōi ē vslqz ad lon-  
gū tūc causat sibi impedimētū ma-  
gnū. Ideoqz in istis nō optet mo-  
rā trahē nisi p sola nūitate et pte-  
reūdo ea. vel saltē qz si corp' infe-  
rius fuerit sursū sūt corda. Sed b-  
his qz nō didicerūt ē difficile qz ne  
qz ancorā cordis fixā hñit ad mōi-  
tem. nec cordas bone osuetudinis  
evidē alligatas. Interea sūt qdā qz  
cū ascēderint nūqz putant se inde  
recessuros hñillie pñstē tanqz here-  
ditario iure. Sed in suo casu deor-  
sum fragilitatē pñriam agnoscūt.  
sentiūtqz tribulationē bñ osiderā-  
tes tūc qz diuia ḡfa ip̄os ibidem  
collocavit. tenuitqz qzdiu sibi pla-  
cuit. et tūc disent cogitare de inferi-  
ori p bonā hñilitatē ex̄ntes i al-  
to. et ecōtra cū inferi fuerint itez  
sperāt. reascēdē. hñites bonā pati-  
entia. Oporit enī ita bñ et pl' i sp̄i-

## contemplationis

titali aduersitate sic corpali scz te-  
tatiōib' duris qz afflictioib' mētis  
qz sine solatiōe scz qz qles hñre osue-  
uerat vñ desiderat sic se imobilē cō-  
seruare. Postremo aliqz ascēdēdo  
expēlas faciūt nimis largas et ex-  
cessivas puta p lacrimas et afflic-  
tiones. ptermittūtqz facere opa sua  
nēcaria. Et id misericors de' cū hu-  
iusmodi gratiose agit pmittendo  
eos t̄pib' certis decitē et labi infe-  
ri' vt sic illa facē possint. et eoz  
ad qz tenenē nō obliuiscant̄ ea ope-  
rādo. Talia scz impedimēta ad p-  
ueniēdū ad montē cōplatiuos et  
cetera fine numero. qz ḡphēdi atqz  
reduci pñt ad pñca. Ad qz vincēdā  
et vitāda nēcaria ē fortis pñuerā-  
tia cum gradib' sup̄ dñcis. scz hñili  
patientia locoqz secreto et silētio

**Capi. xxviii.** Quidā mōi  
meditādi qz  
pñt suari in cōplatiōne.

**T**ale legēdo vñ audiēdo pre-  
dicta dubitare posset ali-  
quis et perē. quē in sua con-  
platiōe modū obseruare debe-  
at meditādi. Nō ei itur ibi pñvib'  
corpis hñspiritalib'. qz cogitatiōes  
atqz affectiōes scz ipsi' aie. Et ergo  
nō sp̄ vn' et idē mod' meditādi te-  
net. hñ valde variatus hñm persona-  
rum locoꝝ atqz tēpoꝝ diuersitatē  
et hñm ḡram dei doctrinā vel scien-  
tiā quā quis habet. Un' vadit sic  
ali' vero sic. vn' atqz idez hodie uno  
mō incedit. crastina vero aliē. Cogi-  
tauī tñ qz non erit inutile recitare